
Gemeente 
EDAM 
VOLENDAM 

Voorstelnummer 54-2023 
Agendanummer 10 
Zaaknummer Z21103655 

De raad van de gemeente Edam-Volendam; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 juli 2023; 

Besluit: 

- de omgevingsvisie Gemeente Edam-Volendam 'Samen zetten we koers' vast te stellen; 
- de nota van beantwoording met de reactie op de zienswijzen vast te stellen; 
- te bepalen dat de omgevingsvisie 'Samen zetten we koers' tot de datum van inwerkingtreding van 
de Omgevingswet geldt als een structuurvisie in de zin van artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke 
ordening en onmiddellijk na de inwerkingtreding van de Omgevingswet per 1 januari 2024 geldt als 
een gemeentelijke omgevingsvisie als bedoeld in artikel 3.1 Omgevingswet. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van 
Edam-Volendam in zijn ope bare vergadering 
d.d. 20 juli 2023. 

De voorzitter, 
L.J. Sievers 

©ev2020 




